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Dwa  niezależnie  prowadzone  badania,  które  opublikowano  w
ubiegłym tygodniu, wskazują zgodnie na to, że liczba ptaków
zamieszkujących tereny rolnicze we Francji zmniejszyła się o
30 proc. w ciągu ostatnich 15 lat. Naukowcy sądzą, że jest to
bardzo  niepokojący  przejaw  zanikania  różnorodności
biologicznej  w  Europie.

Raport  wystosowany  przez  Narodowe  Centrum  Badań  Naukowych
pokazuje, że wymieranie ptaków na terenach uprawnych zbliża
się do rangi katastrofy ekologicznej. Liczba ptactwa spadła
średnio  o  30  procent,  a  niektóre  gatunki  uległy  prawie
całkowitemu wyginięciu. Przykładem mogą być choćby kuropatwy,
wśród których aż 8 na 10 podgatunków wyginęło. Podobny los
spotkał na przykład świergotki łąkowe.

„Sytuacja  jest  katastrofalna”  –  wypowiedział  się  Benoit
Fontaine  z  Narodowego  Muzeum  Historii  Naturalnej,  biolog
konserwator, który jest współautorem jednego z badań – „Nasze
wsie są w trakcie przekształcania się w prawdziwą pustynię”.

Spadkiem liczebności ptaków we Francji zaczęto interesować się
po ubiegłorocznym odkryciu, że ponad 3/4 wszystkich owadów
latających w Niemczech także wyginęło. Za główną przyczynę
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tych dramatycznych zjawisk uważa się stosowanie pestycydów, a
w szczególności neonikotynoidów – rozwijanych od lat 1980.
przez firmę Shell oraz Bayer.

Dziś  naukowcy  sumują  zebrane  informacje  i  pojawiają  się
wnioski, że spadek liczby owadów rozpoczął efekt domina, wedle
którego  ptaki  żyjące  w  krajobrazie  rolniczym  nie  mają
wystarczającej  ilości  pożywienia,  aby  przeżyć.

Zjawisko,  które  także  daje  do  myślenia,  to  fakt  rosnącej
populacji  ptaków  w  obszarze  miejskim,  przy  jednocześnie
malejącej ich liczebności na wsiach. To wyraźnie sugeruje, że
ginięcie  ptaków  na  wsi  ma  związek  z  obecnymi  praktykami
rolniczymi.  Ponieważ  45  %  Europy  pokrywają  pola  uprawne,
problemu tego nie należy lekceważyć.

Autorstwo: Scarlet
Zdjęcie: Maurycy Hawranek
Na podstawie: iflscience.com
Źródło: ZmianyNaZiemi.pl

http://www.iflscience.com/environment/europe-is-facing-an-ecological-disaster-as-wildlife-numbers-plummet/
http://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/katastrofa-ekologiczna-w-europie-masowo-gina-ptaki

